Cad. 1 / Página 614TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.186 - Disponibilização: terça-feira, 27 de setembro de 2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DECK COMÉRCIO DE
MOLDURAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.170.340/0001-38, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022, Lote 01, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-
2022/38752. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/09/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DECK COMÉRCIO DE
MOLDURAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.170.340/0001-38, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022, Lote 02, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-
2022/38756. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: /09/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e PATAMARES MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 20.546.650/0001-44, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022, Lote 03, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-
2022/38757. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: 23/09/2022.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2022
Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e DECK COMÉRCIO DE
MOLDURAS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 15.170.340/0001-38, firmam a presente Ata de Registro de Preços,
referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2022, Lote 05, decorrente da licitação no processo administrativo PA. de nº TJ-ADM-
2022/38761. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de manutenção. Validade: 12 (doze)
meses, contados a partir da data de assinatura e eficácia legal após a publicação. Data: /09/2022.

PORTARIA Nº 232/2022
Designa servidores como fiscais de contratos.

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a primordialidade de que os contratos administrativos sejam fielmente executados, buscando a aplicação
e a otimização dos recursos públicos;

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a qualidade dos bens e serviços entregues;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 379, de 8 de maio de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar o servidor abaixo relacionado como fiscal do contrato vinculado à Secretaria de Administração, assim como
seu substituto em eventuais ausências e impedimentos legais.

 Art. 2º - Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e verificação da conformidade da prestação do serviço ou do
fornecimento do objeto, bem como o registro de todas as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, reportando-
se à autoridade competente quando necessária providência que não esteja ao seu alcance.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, ficando revogadas quaisquer disposições em contrário.

Secretaria de Administração, em 22 de setembro de 2022.

Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

EMPRESA /
ÓRGÃO /

ENTIDADE

Nº DO
CONTRATO TÉRMINO OBJETO RESUMIDO FISCAL SUPLENTE

Seco Ambiental
serviços Pesquisas e

Construtora Ltda
58/22-S 12 (doze) meses

Prestação de serviços especializados
de controle sanitário integrado no

combate a vetores e pragas urbanas

Alan de Jesus Crespo –
Cadastro 969.356-4

José Pacheco Novais –
Cadastro 969.399-8

T
JA

D
M

202160729V
08

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.
Documento Nº: 1151767.22227038-3092 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

1451

Cad. 1 / Página 615TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.186 - Disponibilização: terça-feira, 27 de setembro de 2022

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 58/22-S
Partes:O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e SECO AMBIENTAL SERVIÇOS
PESQUISAS E CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.614.013/0001-00. Objeto: Prestação de serviços
especializados de controle sanitário integrado no combate a vetores e pragas urbanas. Vigência; 12 (doze) meses. Valor
global: R$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais), que será atendido, pela Unidade Orçamentária 04.101, Unidade
Gestora 0008, Projeto/Atividade 2000/2030/2031, Elemento de Despesa 33.90.39, Subelemento 39.52 e Fonte 113/120/313/
320. PA TJ-ADM n° 2021/60729. Data: 22/09/2022.

RELATÓRIO DE DIÁRIAS AUTORIZADAS

Cadastro/Nom 8092150 - DEOCLIDES LOPES DA SILVA
Cargo/Função: DIGITADOR
Motivo: OUTROS
Detalhamento: Instalação de Switch  e Arrumação de Rack
Período(s):
De 27/07/2022 08:00 a 29/07/2022
DESTINO(S): ESPLANADA (Subdestino: CONDE,  DIAS D1AVILA)

Cadastro/Nom 8092150 - DEOCLIDES LOPES DA SILVA
Cargo/Função: DIGITADOR
Motivo: OUTROS
Detalhamento: Ativação de Ponto de rêde
Período(s):
De 02/08/2022 08:00 a 02/08/2022
DESTINO(S): DIAS D'AVILA

Cadastro/Nom 8092150 - DEOCLIDES LOPES DA SILVA
Cargo/Função: DIGITADOR
Motivo: OUTROS
Detalhamento: Instalação de Computadores e Inspeção rede
Mutirão Corregedoria.
Período(s):
De 14/08/2022 07:00 a 17/08/2022
DESTINO(S): LUIS EDUARDO MAGALHAES

Cadastro/Nom 8046212 - JANETE SANTANA SILVA
Cargo/Função: OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR
Motivo: OUTROS
Detalhamento: mutirão de cumprimento de mandados na comarca de Luis Eduardo Magalhaes Decreto Judiciario
nº 616/2022
Período(s):
De 13/09/2022 18:31 a 16/09/2022
DESTINO(S): LUIS EDUARDO MAGALHAES
De 19/09/2022 07:30 a 23/09/2022
DESTINO(S): LUIS EDUARDO MAGALHAES
De 26/09/2022 07:30 a 28/09/2022
DESTINO(S): LUIS EDUARDO MAGALHAES

Cadastro/Nom 5017262 - ADLER ANTONIO DE MATTOS SANTANA
Cargo/Função: MOTORISTA JUDICIÁRIO
Motivo: CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM.
Detalhamento: MARCO ANTONIO DA COOBA, PARA PERICIA IMOBILIÁRIA.
Período(s):
De 13/09/2022 08:00 a 16/09/2022
DESTINO(S): BAIANOPOLIS

Cadastro/Nom 9700013 - DALMO OLIVEIRA DE SANTANA
Cargo/Função: AJUDANTE DE ORDEM - LEI 6.318/91
Motivo: ASSESSORAMENTO CONFORME DECRETO 803/2019
Detalhamento: ESCOLTA E SEGURANÇA ARMADA A AUTORIDADE - Conforme   nos termos do art. 9º B do Decreto
Judiciário nº 803/2019.
Período(s):
De 15/09/2022 07:00 a 15/09/2022
DESTINO(S): ESPLANADA

T
JA

D
M

202160729V
08

Documento reconhecido pelo Tribunal de Justiça da Bahia e conferido com o documento original por: CONFERIDO POR:
MARCOS FERNANDO DE ALCANTARA.
Documento Nº: 1151767.22227038-3092 - Consulta à autenticidade em http://www.tjba.jus.br/siga/consultapublica

Ju
stiça Estadual

T
R

IB
U

N
A

L DE JUSTIÇA D
A

 B
A

H
IA

1452

	dje adm 3186.pmd 614-615